
 
Fotografie po 60 letech …  

Na vloženém listu sborového dopisu najdete reprodukci staré černobílé 
fotografie z konfirmační slavnosti v roce 1960. Je to známá fotografie, byla 
otištěna v mnoha publikacích, najdete ji na webových stránkách sboru 
(https://cce.huslenky.cz/foto-historie-11/), možná ji máte dokonce i doma. Před 
kostelem se tehdy vyfotili (zřejmě skoro) všichni, kteří tenkrát na bohoslužby 
přišli. Dnes nám to připadá jako celý sbor…  

Letos bychom chtěli něco podobného zopakovat a po konfirmační 
slavnosti pořídit novou fotografii „celého“ sboru. Proto určitě přijďte 

o svatodušní neděli 5. června do kostela. Řekněte rodině, svým známým, 
vezměte si něco pěkného na sebe a naseďte úsměv: budeme se fotit! Ať se líbíme 
svým vnoučatům a pravnoučatům, až nás budou za 60 let na staré barevné 
fotografii hledat .  
 
Odkazy na pomoc Ukrajině 

O možnostech, jak přispět a pomáhat lidem trpícím válkou na Ukrajině, 
se více dočtete na těchto stránkách:  
https://www.diakoniespolu.cz/pomahame-ukrajine/ 
https://ukrajina.e-cirkev.cz/  
 
 

Srdečně všechny zveme k velikonočním bohoslužbám: 
  
14. 4.  ZELENÝ ČTVRTEK 

Bohoslužby se čtením pašijového příběhu, 18.00, farní sál 

15. 4.  VELKÝ PÁTEK 

Bohoslužby s vysluhováním svaté večeře Páně, 10.00, farní sál 

17. 4.  VELIKONOČNÍ NEDĚLE 

Bohoslužby s vysluhováním svaté večeře Páně, 10.00, kostel 

  

V E L I K O N OČN Í  

S B O R O V Ý  D O P I S  
 

Č e s k o b r a t r s k é  c í r k v e  e v a n g e l i c k é  v  H u s l e n k á c h  

 

 
 

„Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl 
ukřižován. Byl vzkříšen …“  (Mk 16, 6)  

2022 



Milé sestry, milí bratři,  

svět se změnil. Je nyní jiný, než byl jen před několika málo lety. Mnohem 
víc nebezpečný. Jistoty, v nichž jsme žili v posledních desetiletích -  že v domě 
bude vždycky teplo, v obchodě chleba a člověk se vždy dovolá pomoci -  už 
úplně neplatí.  Vyvrátil je už covid, a nyní válka, která se rozhořela docela 
nedaleko našich domovů. Dokonce se po mnoha letech znovu objevil přízrak, 
na který jsme možná již zapomněli:  možnost jaderné zkázy.  

Z pohledu našich životů se nám svět opravdu mění doslova před očima 
a my každou tu změnu sledujeme online v přímém přenose.  Ovšem 
z perspektivy lidských dějin zůstává překvapivě stejný: smrtící pandemie, 
pustošivé války, hospodářské krize, strach o životy blízkých, soumrak civilizace 
-  nic z toho není nové pod sluncem. Všechno to prožívali naši předkové taky.  

A přece se svět změnil. Jednou a definitivně. Prošel tak zásadní změnou, 
že je lépe hovořit o proměně celého stvoření. Ten příběh dobře známe a znova 
si ho chceme připomínat v těchto dnech. Začal docela nenápadně, tuctově. 
Spravedlivý člověk provokoval svou dobrotou a krásou.  Říkal mocným pravdu 
do očí. A podle toho taky dopadl. Chytili ho, vyslýchali, soudili, mučili 
a nakonec zabili. Nic nečekaného. Nic, co by se nedělo běžně.  

Jenže jeho příběh křížem neskončil. Třetího dne, v jitru velikonoční 
neděle, vstal z mrtvých. A tím se vše změnilo. Nebo lépe řečeno - proměnilo. 

I pro každého z nás. Nežijeme už marně. Náš život už není jenom 
živořením, náš životní běh už není jenom poklusem k hrobu a k smrti. Máme 
naději. Ve všem co prožíváme, ve všem co nás právě trápí. Máma naději, která 
nás přesahuje, naději co zásadně přesahuje náš život i naši smrt. Naději 
z evangelia, dobré zprávy, že smrt byla poražena, protože Kristus z mrtvých 
vstal.  

To jsou Velikonoce! Největší svátky. Velká oslava, že nejsme ve svých 
životech bez naděje. Oslava, že máme naději, i když jsme hříšní a smrtelní, 
a všeho se bojíme. Máme naději, protože Bůh v Kristově vzkříšení jednou 
a provždy proměnil svět v místo, kde zloba, závist, zášť, strach, svár a smrt už 
nepanují.  I my tak na své cestě k hrobu můžeme zaslechnout andělské slovo:  
„Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl ukřižován. Byl 

vzkříšen … “  

 
Přijďte na biblickou!  

V neděli 13. března proběhla v našem sboru vizitace. Senior Michal 
Vogl i ostatní členové vizitační komise byli spokojeni s přátelskou atmosférou, 
která ve sboru panuje, s prací faráře i staršovstva i s odhodláním sboru čelit 
výzvám samofinancování (to se nechlubíme, ale citujeme zprávu seniorátního 

výboru…). Potěšilo je množství dětí ve shromáždění i to, že při vizitačních 
bohoslužbách byla vysluhována večeře Páně (což nebývá obvyklé). A rozhodně 
v Huslenkách netrpěli hlady … Jedna výtka, nebo spíš povzdech, však přece 
jenom při vizitaci zazněl: jak to, že v tak (na první pohled) živém sboru se 
neschází biblické hodiny?  

Je to pravda. Jak to, nebo spíš proč, se k biblickým hodinám už 
nescházíme? Biblické hodiny jsou přece jedinečnou možností se společně 
modlit a přemýšlet nad biblickým textem, jedinečnou možností se spolu setkat 
nejen v neděli, ale i uprostřed týdne. Je s podivem, že zatímco v mnoha 
katolických farnostech se biblické hodiny otvírají, z evangelických sborů 
(včetně toho našeho) zvolna mizí nebo již dočista zmizely.  Biblické hodiny 
přitom, jak se vyjádřil seniorátní (a zádveřický) kurátor Ludvík Pastyřík, 
„nejsou jenom pro staré, ale jsou k nim zvány všechny generace.“  

A tak jsme si ve staršovstvu řekli, že to zkusíme. Že zkusíme biblické 
hodiny v našem sboru obnovit. Všechny tedy zveme první povelikonoční 

středu 20. dubna od 18.00 na faru k biblické hodině!  
 
 
Pozvání na besedu  
Srdečně všechny zveme k besedě, kterou pořádáme společně s obcí Huslenky. 
Naším hostem bude paní Mgr. Jiřina Sousedíková, autorka krásných, ručně 
psaných knih o životě na Valašsku v první polovině 20. století.  Paní 
Sousedíková bude číst ze svých knih, povídat o Valašsku, Huslenkách, svém 
životě a všem, co nás bude zajímat. Beseda se uskuteční na květnou neděli 
10. dubna od 11.00 v obecní galerii v Huslenkách.    
 
 
Poděkování  
Děkujeme obci Huslenky za poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
modernizaci ozvučení evangelického kostela a realizaci online bohoslužeb ve 
výši 60 000 Kč.  
 
 
Kontakty: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické, Huslenky 439, PSČ 756 02 
Telefon: 571 445 072, huslenky@evangnet.cz, IČO: 49563165 
Farář: Jiří Palán (731 628 027), kurátor: Jiří Sívek (733 203 487) 
Číslo účtu: 129663139-0300, web: cce.huslenky.cz 


